

Varde Ovne A/S

Årsrapport 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

den Vejle 10/3 20 16


dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Virksomhedsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar – 31. december	6
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Varde Ovne A/S
Soldalen 12
7100 Vejle

Hjemmeside: www.vardeovne.dk
CVR-nr.: 21 55 49 79
Stiftet: 25. januar, 1999
Hjemstedskommune: Vejle
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Bengt Olof Niklas Gunnarsson (formand)
Bo Erling Ingvar Nilsson
Jan Meldgaard Arildsen

Direktion

Jan Meldgaard Arildsen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredskifte Allé 13
8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling og salg af brændeovne samt handel med skorstene og tilbehør.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse udviser et overskud på 496 tkr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling

For det kommende år forventes et positivt resultat.

Virksomheden er finansieret gennem NIBE Industrier AB, som skriftligt har tilkendegivet, at de vil støtte selskabet i det kommende år, hvilket sikrer tilstrækkelig likviditet til at gennemføre driften og hermed indfri forventningerne til årets resultat.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter balancedagen ikke indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2015	2014
			tkr.
Bruttoresultat		4.841.663	-3.810
Personaleomkostninger	1	-3.872.207	-4.667
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	4	-187.096	-490
Resultat af primær drift		782.360	-8.967
Finansielle indtægter		22.909	15
Finansielle omkostninger	2	-130.692	-208
Ordinært resultat før skat		674.577	-9.160
Skat af årets resultat	3	-178.536	2.212
Årets resultat		496.041	-6.948
Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		496.041	-6.948
		496.041	-6.948

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

	Note	2015	2014
			tkr.
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	4		
Produktionsanlæg og maskiner		86.372	65
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		289.602	238
		<u>375.974</u>	<u>303</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre tilgodehavender		131.250	131
		<u>131.250</u>	<u>131</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>507.224</u>	<u>434</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Fremstillede varer og handelsvarer		10.122.652	12.501
		<u>10.122.652</u>	<u>12.501</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.297.017	7.620
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		506.306	357
Andre tilgodehavender		79.916	56
Udskudt skatteaktiv		102.378	578
Sambeskatningsbidrag		330.849	0
Periodeafgrænsningsposter		159.051	262
		<u>10.475.517</u>	<u>8.873</u>
Likvide beholdninger		1.133	2
Omsætningsaktiver i alt		<u>20.599.302</u>	<u>21.376</u>
AKTIVER I ALT		<u>21.106.526</u>	<u>21.810</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

	Note	2015	2014
			tkr.
PASSIVER			
Egenkapital			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		5.077.465	4.581
Egenkapital i alt	5	<u>5.577.465</u>	<u>5.081</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.418.406	3.417
Gæld til tilknyttede virksomheder	6	8.020.895	8.978
Sambeskatningsbidrag		0	178
Anden gæld		3.089.760	4.156
		<u>15.529.061</u>	<u>16.729</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>15.529.061</u>	<u>16.729</u>
PASSIVER I ALT		<u>21.106.526</u>	<u>21.810</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter	7		
Nærtstående parter	8		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

	2015	2014	
		tkr.	
1 Personaleomkostninger			
Lønninger	3.500.302	4.213	
Pensioner	300.338	332	
Andre omkostninger til social sikring	47.260	70	
Andre personaleomkostninger	24.307	52	
	<u>3.872.207</u>	<u>4.667</u>	
2 Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	78.361	174	
Andre finansielle omkostninger	52.331	34	
	<u>130.692</u>	<u>208</u>	
3 Skat af årets resultat			
Årets sambeskatningsbidrag	-297.008	-1.523	
Årets ændring i udskudt skat	475.544	-702	
Regulering af udskudt skat som følge af nedsat skattesats	0	13	
	<u>178.536</u>	<u>-2.212</u>	
4 Materielle anlægsaktiver			
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2015	82.350	1.038.751	1.121.101
Tilgang	65.574	226.740	292.314
Afgang	0	-329.697	-329.697
Kostpris 31. december 2015	<u>147.924</u>	<u>935.794</u>	<u>1.083.718</u>
Afskrivninger 1. januar 2015	17.076	800.327	817.403
Årets afskrivninger	44.476	142.620	187.096
Afskrivninger vedr. afgang	0	-296.755	-296.755
Ned- og afskrivninger 31. december 2015	<u>61.552</u>	<u>646.192</u>	<u>707.744</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>86.372</u>	<u>289.602</u>	<u>375.974</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

5 Egenkapital

	Selskabska- pital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	4.581.424	5.081.424
Overført, jf. resultatdisponering		496.041	496.041
Saldo 31. december 2015	500.000	5.077.465	5.577.465

Selskabskapitalen udgør nominel 500.000 DKK, fordelt på aktier a 1.000 DKK.

De seneste 5 års ændringer af selskabskapitalen specificeres således:

	2015	2014	2013	2012	2011
Selskabskapital 1. januar 2015	500.000	4.008.000	4.008.000	4.008.000	4.008.000
Kapitalforhøjelse	-	1.000	-	-	-
Kapitalnedsættelse	-	-3.509.000	-	-	-
Selskabskapital 31. december 2015	500.000	500.000	4.008.000	4.008.000	4.008.000

6 Gæld til tilknyttede virksomheder

Selskabet er en del af NIBE Industrier AB, og af den samlede gæld udgør likvide midler knyttet til en Multi Currency Cross-border Cash Pool-ordning hos Danske Bank i alt 8.006 tkr. (2014: 8.923 tkr.).

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter

Selskabet har indgået en uopsigelig lejeaftale med en samlet forpligtelse på 397 tkr. inden for opsigelsesperioden. Lejeforpligtelsen omfatter aftale med en opsigelsesperiode på 18 måneder, dog tidligst den 30. juni 2017.

Selskabet har indgået en uopsigelig lejeaftale med en samlet forpligtelse på 264 tkr. inden for opsigelsesperioden. Lejeforpligtelsen omfatter aftale med en opsigelsesperiode på 6 måneder.

Selskabet har modtaget et krav på 1,5 mio. kr. vedrørende tidligere lejeaftaler. Ledelsen anser kravet for ubegrundet og har derfor ikke indregnet hensættelse til risikoen.

Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder inden for 5 år med i alt 108 tkr. (2014: 286 tkr.). Leasingforpligtelsen omfatter aftaler med opsigelsesperioder på 1-12 måneder.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i NIBE Industrier AB-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

8 Nærtstående parter

Varde Ovne A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

NIBE Industrier AB
Hannabadsvägen 5
SE-285 21 Markaryd
Sverige

Moderselskab, NIBE Industrier AB, udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår. NIBE Industrier AB's hjemsted er Markaryd i Sverige. Koncernregnskabet kan hentes på www.nibe.com/Press/Financial-reports.